
 

Página 1 de 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a). 

 

VISTOS 
Los informes emanados desde el Aula Virtual ANB, en referencia a la actividad realizada entre el 10 

al 31 de enero del presente año, 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores del curso Comunicaciones para Bomberos, a los siguientes instructores 

e Instructoras cuyas instituciones de origen se detallan a continuación: 

Cuerpo de Bomberos Nombre  Run 

Iquique Cesar Fernando Morales Bernal 16.351.660-8 

Santa Rosa De Huantajaya Joel Antonio García Sola 18.177.872-5 

Copiapó Maximiliano Francisco Jara Cortes 16.526.834-2 

La Serena Inés Francisca Araya Del Canto 17.018.466-1 

Curicó Natalie Andrea Ramirez Llanca 17.441.993-0 

Parral David Alexander Urbina Sayes 17.717.180-8 

Temuco Javier Alejandro Muñoz Fernández 19.304.583-9 

Temuco Sebastian Ignacio Nicolas Parra Lobos 16.653.294-9 

Temuco Claudio Andrés Sanzana Ceballos 16.317.052-3 

Coyhaique Elcide Gustavo Andrade Escobar 18.470.062-K 

Coyhaique Francisco Roberto López Obreque 18.719.184-K 

Coyhaique Juan Soto Ruiz 8.857.715-9 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 

RESOLUCIÓN N° 16/2024 

REF: Habilitación Instructores 

Comunicaciones para Bomberos 

SANTIAGO, 05 de febrero del 2024 


